
Sie können die QR Codes nützen um später wieder auf die neuste Version eines Gesetzestexts zu gelangen.

RS OGH 1966/6/29 3Ob64/66
 JUSLINE Entscheidung

 Veröffentlicht am 29.06.1966

Norm

EO §328 Abs2

GBG §13

Rechtssatz

Die Vorschrift des § 13 GBG über die Eintragung von Pfandrechten ist auf den Fall einer gem § 328 Abs 2 EO

durchgeführten Zwangsverwaltung oder Zwangsversteigerung nicht anzuwenden.

Entscheidungstexte

3 Ob 64/66

Entscheidungstext OGH 29.06.1966 3 Ob 64/66

EvBl 1966/458 S 576

European Case Law Identifier (ECLI)

ECLI:AT:OGH0002:1966:RS0004342

Dokumentnummer

JJR_19660629_OGH0002_0030OB00064_6600000_001

Quelle: Oberster Gerichtshof (und OLG, LG, BG) OGH, http://www.ogh.gv.at

 2025 JUSLINE

JUSLINE® ist eine Marke der ADVOKAT Unternehmensberatung Greiter & Greiter GmbH.

www.jusline.at

file:///
https://www.jusline.at/gesetz/gbg/paragraf/13
https://www.jusline.at/gesetz/eo/paragraf/328
https://www.jusline.at/entscheidung/463057
http://www.ogh.gv.at
file:///

	RS OGH 1966/6/29 3Ob64/66
	JUSLINE Entscheidung


